
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНИЙ БІОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

« ' / / » І Ц 2021 р. м. Харків №

У
Про утворення вченої ради

Керуючись статтею 36 Закону України «Про вищу освіту», Статутом 
Державного біотехнологічного університету, результатами обрання членів вченої ради 
на конференції трудового колективу Державного біотехнологічного університету 
07 жовтня 2021 року, а також результатів обрання членів вченої ради з числа 
здобувачів вищої освіти, поданих органом студентського самоврядування

І

НАКАЗУЮ:

1. Утворити вчену раду Державного біотехнологічного університету у складі 
згідно додатку до цього Наказу.

2. Встановити періодичність засідань вченої ради Державного 
біотехнологічного університету не рідше одного разу на календарний місяць протягом 
навчального року.

3. Розробити та затвердити на засіданні вченої ради «Положення про вчену раду 
Державного біотехнологічного університету».

4. Розробити план роботи ректорату на період до 31 грудня 2021 року в термін 
до 28 жовтня 2021 року.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. ректора Руслан ТИХОНЧЕНКО



Додаток
до Наказу від « /_» ' . „2021 р. № -

«Про утворення вченої ради»
ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД

вченої ради Державного біотехнологічного університету

Прізвище, ім’я, по батькові Посада

1. ТИХОНЧЕНКО 
Руслан Сергійович

В.о. ректора

2. КРАСНОРУЦЬКИЙ 
Олексій Олександрович

Перший проректор

3. АЛФЬОРОВ 
Олексій Ігорович

Проректор з науково-педагогічної роботи

4. ВАЦ
Олексій Іванович

Проректор з науково-педагогічної роботи та 
міжнародної діяльності

5. ВЛАСЕНКО
Тетяна Анатоліївна

Проректор з наукової роботи

6. МИХАЙЛОВ
Валерій Михайлович

Проректор з науково-педагогічної роботи та 
євроінтеграції

7. МИКИТАСЬ
Аркадій Вікторович

Проректор з науково-педагогічної роботи, 
розвитку економіки та інфраструктури

8. БОБРИЦЬКА 
Ольга Миколаївна

Декан факультету ветеринарної медицини

9. БРЕДИХІН
Вадим Вікторович

Декан факультету мехатроніки та 
інжинірингу

10. КАРБІВНИЧА 
Тетяна Василівна

Декан факультету управління торговельно- 
підприємницькою та митною діяльністю

11. КРИВОРУЧКО 
Юрій Іванович

Декан факультету технологій тваринництва

12. КУНДЕНКО 
Микола Петрович

Декан факультету енергетики, цифрових та 
комп'ютерних технологій

13. ЛАРІНА
Тетяна Федорівна

Декан факультету економічних відносин та 
фінансів

14. МОСКАЛЕНКО 
Олена Вячеславівна

Декан факультету менеджменту, 
адміністрування та права

15. РОМАНОВ
Олексій Васильович

Декан факультету агрономії та захисту 
рослин

16. СУСКА
Анастасія Анатоліївна

Декан факультету лісового господарства, 
деревоброблювальних технологій та 
землевпорядкування

17. ЯНЧЕВА
Марина Олександрівна

Декан факультету переробних і харчових 
виробництв

18. ФОЩАН
Андрій Леонтійович

Директор інституту підготовки іноземних 
громадян та осіб без громадянства

19. КАЛІНІЧЕНКО
Сергій Миколайович

Директор інституту заочного навчання

20. ОБЖА
Тетяна Валентинівна

Провідний бухгалтер

21. КРІЧФАЛУШІЙ-СТЕПАНОВА 
Крістіна Михайлівна

Директор центру організаційного та 
правового забезпечення



22. БІРЧЕНКО
Наталія Олександрівна

Керівник первинної профспілкової 
організації

23. РОМАНАШЕНКО 
Марина Олександрівна

Керівник органу студентського 
самоврядування

24. МАНДИЧ
Олександра Валеріївна

Голова ради молодих вчених

25. АНТОЩЕНКОВ 
Роман Вікторович

Завідувач кафедри механотроніки та деталей 
машин

26. АРТЬОМОВ
Микола Прокопович

Завідувач кафедри оптимізації 
технологічних систем в рослинництві

27. БИРКА
Олена Вікторвна

Завідувач кафедри нормальної та 
патологічної морфології

28. БІЛЯЄВА
Оксана Сергіївна

Керівник навчального відділу

29. БРАГІНЕЦЬ
Микола Володимирович

Завідувач кафедри технічних систем та 
технологій виробництва та переробки 
продукції тваринництва

ЗО. БУЛАТ
Андрій Геннадійович

Завідувач кафедри садово-паркового 
господарства

31. ВАСИЛІШИН 
Станіслав Ігорович

Професор кафедри обліку, аудиту та 
оподаткування

32. ВАСИЛЬЄВА
Юлія Олександрівна

Керівник центру менеджменту якості

33. ВОЙТОВ
Віктор Анатолійович

Завідувач кафедри транспортних технологій 
та логістики

34. ЕАВРИШ
Тетяна Володимирівна

Завідувач кафедри технології 
зернопродуктів і кондитерських виробів

35. ГІРЖЕВА
Ольга Миколаївна

Професор кафедри менеджменту, бізнесу і 
адміністрування

36. ГЛАДУН
Григорій Борисович

Завідувач кафедри деревооброблювальних 
технологій та системо-техніки лісового 
комплексу

37. ГНОЄВИЙ 
Ігор Вікторович

Завідувач кафедри прикладної біології та 
водних біоресурсів

38. ГОЛОВАНЬ
Лариса Володимирівна

Завідувач кафедри екології та біотехнологій 
в рослинництві

39. ГОПЦІЙ
Тетяна Іванівна

Завідувач кафедри генетики, селекції та 
насінництва

40. ГОРОХОВИК 
Ольга Леонідівна

Начальник відділу кадрів

41. ГРИНЧЕНКО 
Ольга Олексіївна

Завідувач кафедри харчових технологій в 
ресторанній індустрії

42. ГРИНЬ
Леонід Васильович

Завідувач кафедри фізичного виховання і 
спорту

43. ГРОСУЛ
Вікторія Анатоліївна

Завідувач кафедри економіки та бізнесу

44. ТУТОРОВ
Олександр Іванович

Професор кафедри глобальної економіки

45. ДАВИДОВА 
Оксана Юріївна

Завідувач кафедри туризму

46. ДАНІЛОВА
Тетяна Миколаївна

Завідувач кафедри технологій тваринництва 
і птахівництва



47. ДЕГТЯРЬОВ
Василь Володимирович

Завідувач кафедри грунтознавства

48. ДЕЙНИЧЕНКО
Григорій Вікторович

Професор кафедри харчових технологій в 
ресторанній індустрії

49. ДЕНИСОВА
Ольга Миколаївна

Завідувач кафедри фізіології та біохімії 
тварин

50. ДРОЗДОВА 
Ірина Петрівна

Завідувач кафедри мовної підготовки

51. ДУЮНОВА
Тетяна Василівна

Завідувач кафедри публічного та приватного 
права

52. ЄВЛАШ
Вікторія Владленівна

Завідувач кафедри хімії, біохімії, 
мікробіології та гігієни харчування

53. ЄВСЮКОВ
Олександр Феліксович

Доцент кафедри ЮНЕСКО та соціального 
захисту

54. ЄГОРОВА 
Ольга Юріївна

Завідувач кафедри інтегрованих 
електротехнологій та енергетичного 
машинобудування

55. ЄЛІСЄЄНКО 
Анна Павлівна

Доцент кафедри мовної підготовки

56. ЗНАЙДЮК 
Софія Андріївна

Керівник відділу ліцензування та 
акредитації

57. ЗУБКОВ
Сергій Олександрович

Професор кафедри економіки та бізнесу

58. ІВАНЧЕНКО
Михайло Михайлович

Керівник центру інформаційних технологій

59. КАМСУЛІНА 
Наталія Валеріївна

Завідувач кафедри технології м’яса

60. КАРПЕЦЬ
Юрій Вікторович

Завідувач кафедри лісівництва та 
мисливського господарства

61. КАЩЕНА
Наталія Борисівна

Кафедра обліку, аудиту та оподаткування

62. КОЛЄСНІК
Тетяна Володимирівна

Завідувач кафедри земельного та аграрного 
права

63. КОЛУПАЄВ 
Юрій Євгенович

Завідувач кафедри ботаніки та фізіології 
рослин

64. КОСУЛІНА
Наталія Геннадіївна

Кафедра біомедичної інженерії та 
теоретичної електротехніки

65. КОШКАЛДА 
Ірина Віталіївна

Завідувач кафедри управління земельними 
ресурсами та кадастру

66. ЛИСЕНКО
Г анна Леонідівна

Завідувач кафедри виробництва та 
стандартизації продуктів тваринництва

67. ЛУШНІКОВА 
Олена Миколаївна

Директор інституту післядипломної та 
бізнес-освіти

68. ЛЯШЕНКО
Сергій Олексійович

Професор кафедра безпеки життєдіяльності

69. МАКЄЄВА
Людмила Миколаївна

Завідувач кафедри геодезії та землеустрою

70. МАЦЕНКО
Олена Вікторівна

Завідувач кафедри внутрішніх хвороб і 
клінічної діагностики тварин

71. МЕТЕЛЬ
Юрій Євгенович

Завідувач кафедри кібернетики та 
інформаційних технологій



72. МІРОШНИК
Олександр Олександрович

Завідувач кафедри електропостачання та 
енергетичного менеджменту

73. МОІСЄЄВА 
Наталія Іванівна

Завідувач кафедри ЮНЕСКО та соціального 
захисту

74. НЕСТЕРЕНКО
Оксана Олександрівна

Завідувач кафедри фінансів, банківської 
справи та страхування

75. НІКІФОРОВА 
Ольга Василівна

Завідувач кафедри фармакології та 
паразитології

76. ОДАРЧЕНКО
Андрій Миколайович

Професор кафедри харчових технологій 
продуктів з плодів, овочів і молока та 
інновацій в оздоров-чому харчуванні

77. ОДАРЧЕНКО
Дмитро Миколайович

Завідувач кафедри торгівлі, готельно- 
ресторанної та митної справи

78. ОЛІЙНИК
Олександр Васильович

Професор кафедри фінансів, банківської 
справи та страхування

79. ОНЕГІНА
Вікторія Михайлівна

Завідувач кафедри глобальної економіки

80. ПАВЛІЧЕНКО
Олена Володимирівна

Кафедра санітарії, гігієни та судової 
ветеринарної медицини

81. ПАСТУХОВ 
Валерій Іванович

Завідувач кафедри сільськогосподар-ських 
машин

82. ПЕНКІНА
Наталія Михайлівна

Професор кафедри торгівлі, готельно- 
ресторанної та митної справи

83. ПІВЕНЬ
Альона Василівна

Завідувач відділу аспірантури і 
докторантури

84. ПОГАРСЬКА
Вікторія Вадимівна

Завідувач кафедри харчових технологій 
продуктів з плодів, овочів і молока та 
інновацій в оздоровчому харчуванні

85. ПУЗІК
Володимир Кузьмич

Професор кафедри екології та біотехнологій 
в рослинництві

86. РАСПОПІНА 
Світлана Петрівна

Завідувач кафедри лісових культур і 
меліорації

87. РОЖКОВ
Артур Олександрович

Завідувач кафедри рослинництва

88. САВИЦЬКА
Наталія Леонідівна

Завідувач кафедри маркетингу та 
медіакомунікацій

89. САЙЧУК
Олександр Васильович

Завідувач кафедри технологічних систем 
ремонтного виробництва та технології 
металів

90. СЕВЕРИН 
Раїса Василівна

Завідувач кафедри епізоотології та 
мікробіології

91. СИНИЦИНА
Г алина Анатоліївна

Завідувач кафедри підприємництва та 
біржової діяльності

92. СИЧОВА
Тетяна Олександрівна

Доцент кафедри фізики та вищої математики

93. СКОФЕНКО
Сергій Миколайович

Відповідальний секретар приймальної 
комісії

94. СЛІПЧЕНКО
Максим Володимирович

Завідувач кафедри надійності та міцності 
машин і споруд

95. СЛЮСАРЕНКО 
Дмитро Вікторович

Завідувач кафедри ветеринарної хірургії та 
репродуктології



96. СМІГУНОВА 
Олена Вікторівна

Завідувач кафедри менеджменту, бізнесу і 
адміністрування

97. СТАНКЕВИЧ
Сергій Володимирович

Завідувач кафедри фітопатології та 
ентомології

98. ТИМЧУК
Сергій Олександрович

Завідувач кафедри автоматизації та 
коми ’ ютерно-інтегрованих технологій

99. ФІЛОН
Василь Іванович

Завідувач кафедри агрохімії

ЮО.ХАНДОЛА
Юрій Миколайович

Завідувач кафедри автоматизованих 
електромеханічних систем

101.ХАРЧЕНКО
Сергій Олександрович

Завідувач кафедри обладнання та 
інжинірингу переробних і харчових 
виробництв

102. ШЕВЧЕНКО
Микола Вікторович

Завідувач кафедри агротехнологій та 
землеробства

103.ШЕВЧЕНКО 
Оксана Борисівна

Завідувач кафедри генетики, розведення та 
селекційних технологій в тваринництві

104.ШУЛЯК
Михайло Леонідович

Завідувач кафедри тракторів і автомобілів

105.ЩЕРБАК
Олена Валентинівна

Завідувач кафедри біотехнології в 
тваринництві

Ю6.ЯРОВИЙ
Еригорій Іванович

Завідувач кафедри плодоовочівництва та 
зберігання продукції рослинництва

10 7. БАБ АРУ К
Данило Андрійович

Студент, здобувач вищої освіти

108.БОНДАРЕНКО Анастасія 
Сергіївна

Студент, здобувач вищої освіти

Ю9.БОРЩ
Єлизавета Олександрівна

Студент, здобувач вищої освіти

110.БУТОВ А
Єва Миколаївна

Студент, здобувач вищої освіти

111.ВАНСОВИЧ 
Олег Євгенович

Студент, здобувач вищої освіти

112.ГОДЖАЄВА 
Арзу Кизим кизи

Студент, здобувач вищої освіти

113. ДОБРОВ А
Сніжана Валеріївна

Студент, здобувач вищої освіти

114.ЛАДИКА
Олена Олександрівна

Студент, здобувач вищої освіти

115.МЕРКУЛОВ
Данило Віталійович

Студент, здобувач вищої освіти

116.ПЕНЗЄВА
Єлизавета Віталіївна

Студент, здобувач вищої освіти

117.РОМАНЕНКО Катерина Сергіївна Студент, здобувач вищої освіти

118.ЧЕРКАСОВА 
Вікторія Сергіївна

Студент, здобувач вищої освіти

В.о. ректора Руслан ТИХОНЧЕНКО


